



وحید عظیم‌نیا
دبیر گروه اقتصادی

اصلاح نظام پنگاه‌داری به‌ویژه در وزارت‌خانه‌های بزرگی که شرکت‌های ریزودرشت زیادی دارند، از جمله وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی»، سال‌هاست در مرکز توجه قرار دارد و به دلیل گستره وسیع شرکت‌های تابعه و مدیریت سرمایه‌های کلان اجتماعی، بیش از هر نهاد دیگری زیر دره‌بین هستند؛ اینکه چگونه می‌توان ساختار موجود را اصلاح کرد تا هم عدالت برقرار

شود، هم به‌رووری افزایش یابد و هم از نفوذ سیاسی در انتصابات مدیریتی کاسته شود؟ اخیراً در یک نشست هم‌اندیشی اصحاب رسانه با آقای مدیری، وزیر «تعاون، کار و رفاه» اجتماعی» به مناسبت روز خبرنگار این پرسش بار دیگر مطرح شد. در همان جلسه، بحث عدالت و اصلاح نظام پنگاهداری را پیش کشیدم و به گفته‌های پیشین دکتر مدیری اشاره کردم، او سال گذشته تأکید کرده بود که حرکت از «پنگاه‌داری» به «سهام‌داری» نقطه کلیدی بازسازی‌هاست، ایده حرکت از «پنگاه‌داری» به «سهام‌داری» و از «فروش مالکیت» به «واگذاری مدیریت» بر یک اصل ساده تکیه دارد؛ اینکه دولت یا صندوق‌ها مالک دارایی‌ها باقی بمانند، اما اداره و بهره‌برداری از آنها به مدیران متخصص سپرده شود. در واقع، هدف آن است که مالکیت عمومی حفظ شود و در عین حال از قیدوبندهای انتصابات سیاسی و ناکارآمدرها شوم. آقای وزیر هم به همین مسیر تأکید داشت و معتقد بود «به جای فروش پنگاه‌ها که در شرایط فعلی خطر ازران‌فروشی دارد، به سمت واگذاری مدیریتی حرکت می‌کنیم.» اهمیت این رویکرد وقتی روشن‌تر می‌شود که به تجربه تلخ خصوصی‌سازی‌های حداقل یک دهه گذشته‌نگاه کنیم، بارها شاهد فروش شتاب‌زده کارخانه‌ها و شرکت‌های بزرگ به قیمت‌هایی بسیار پایین‌تر از ارزش واقعی بوده‌ایم. بسیاری از خریداران فاقد صلاحیت حرفه‌ای بودند و تنها با انگیزه سوداگری وارد شدند. نتیجه چیزی جز تعطیلی واحدهای تولیدی، اخراج کارگران و ضربه به اعتماد عمومی نبود. واگذاری مدیریتی که نه سرمایه ملی را حراج می‌کند و نه امنیت شغلی کارگران را به خطر می‌اندازد، می‌تواند پاسخی به این بی‌اعتمادی باشد.

این رهیافت در واقع نوعی تغییر زاویه نگاه است. به جای آنکه هتل بزرگ یا شرکت هواپیمایی را بفروشیم، مدیریت آن را از طریق مناقصه‌ای شفاف به یک شرکت متخصص واگذار کنیم. در این صورت، معیار اصلی نه روابط سیاسی بلکه کیفیت خدمات، سودآوری و توانایی پاسخگویی مدیران خواهد بود. چنین تغییر بی‌تدریج فرهنگ تازدای در اداره پنگاه‌های بزرگ ایجاد می‌کند؛ فرهنگ‌ی که به جای وابستگی به سیاستمداران بر شایستگی و تخصص تکیه دارد. یکی از مشکلات دیرینه شرکت‌های وابسته به وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی»، همین حیاط خلوت شدن آنها برای گروه‌های سیاسی بوده است. مدیرانی که با توصیه‌های سیاسی منصوب شده‌اند، معمولاً با تغییر دولتها جابه جاشده‌اند؛ ثبات مدیریتی از میان رفته و تصمیم‌گیری‌ها به سمت منافع کوتاه‌مدت رفته است. در نتیجه فرصت‌های بزرگ اقتصادی از دست رفته و بحران‌های مالی پدید آمده است. برای مقابله با این چرخه، وزارت «تعاون، کار و رفاه اجتماعی» به دو اقدام اساسی تأکید دارد؛ نخست توسعه واگذاری‌های مدیریتی و دوم شرکت‌ها را به داشتن مشکل‌ را حل نمی‌کند بلکه بر بی‌اعتمادی خواهد افزود. اما اگر انتخاب شفاف‌اگری مالی متخصصان از طریق آزمون‌های ملی و شفاف انجام شود، این چنین سیستمی به درستی اجرا شود، می‌توان امید داشت که معیار شایستگی بالاخره جایگزین روابط سیاسی شود.

اما اهمیت این تحولات تنها در حوزه اقتصاد نیست. عدالت شغلی، همان طور که وزیر کار اشاره کرد، نقطه آغاز عدالت اجتماعی است. در کشوری مانند ایران ما که مع‌السنف، روابط و سفارش‌ها در توزیع فرصت‌ها نقش اساسی دارد، بازگرداندن معیار شایستگی می‌تواند اعتماد عمومی را ترمیم کند، البته باید اذعان کرد که این مسیر ساده نخواهد بود. واگذاری مدیریتی اگر در بستر شفافیت و رقابت سالم صورت بگیرد، ممکن است خود به رانت و فساد تازه‌ای بدل شود. اگر این سیاست به درستی پیش برود، منافع آن سه‌گانه خواهد بود: نخست برای کارگران و کارکنانی که امنیت شغلی‌شان تضمین می‌شود، دوم برای مردم و بازنشتسگانی که از بازدهی بهتر صندوق‌ها منتفع خواهند شد و سوم برای دولت که با کاهش فشارهای سیاسی و اقتصادی می‌تواند بر سیاستگذاری کلان تمرکز کند. به بیان دیگر، واگذاری مدیریتی نه تنها یک تدبیر اقتصادی بلکه راهبردی بلندمدت برای بازسازی اعتماد عمومی و کاستن از سایه سیاست‌زدگی بر اقتصاد است.

خصوصی‌سازی‌های ناگام گذشته درسی بزرگ برای امروز ماست. همان‌طور که فروش عجولانه دارایی‌ها تنها فساد و نارضایتی به بار آورد، امروز هم اگر واگذاری مدیریتی صرفاً در کاغذ و شعار باقی بماند، نه‌تنها مشکلی را حل نمی‌کند بلکه بر بی‌اعتمادی خواهد افزود. اما اگر بازادهای پایدار و اجرای آزمون‌های شفاف همراه باشد، می‌تواند آغازگر تحولی فرهنگی و اقتصادی باشد؛ تحولی که در آن، پنگاه‌های بزرگ به جای حاشیه‌های سیاسی، به موتور محرک اقتصاد ملی بدل شوند. سال‌هاست هزینه‌های سنگین سیاسی‌کاری در مدیریت اقتصادی را پرداخته‌ایم؛ از کارخانه‌های تعطیل‌شده و کارگران بیکار تا صندوق‌های بازنشستگی ورشکسته. اکنون زمان آن رسیده است که الگوی تازه‌ای جایگزین شود؛ الگویی که بر چهار رکن عدالت شغلی، شفافیت، پاسخگویی و تخصص استوار باشد. حرکت به سمت واگذاری‌های مدیریتی اگر جدی گرفته شود، می‌تواند همین الگو باشد.

واگذاری مدیریتی اگرچه در نگاه اول یک تصمیم اجرایی به‌نظر می‌رسد،

در واقع نوعی آزمون برای کارکرد نهادی و میزان توان ما در مدیریت دارایی‌های عمومی است. سال‌هاست بسیاری از سیاست‌های اقتصادی در کشورمان بیشتر به‌عنوان مسکن موقت طراحی شده‌اند؛ راهکارهایی برای عبور از بحران‌های روزمره، نه اصلاحی که ساختار را دگرگون کند. اما تجربه نشان داده است بدون تغییر در سازوکار مدیریت پنگاه‌ها، هیچ برنامه توسعه‌ای پایدار نخواهد ماند. نکته مهم این است که واگذاری مدیریتی تنها زمانی می‌تواند موفق باشد که همراه با سازوکارهای دقیق نظارتی پیش برود. اگر مناقصه‌های واگذاری پشت درهای بسته برگزار شود یا شاخص‌های ارزیابی مدیران روشن و عمومی نباشد، خطر بازتولید همان روابط رانتی گذشته جدی خواهد بود، بنابراین باید تضمین‌هایی وجود داشته باشد که فرایند انتخاب مدیران شفاف بماند و عملکرد آنها به‌طور دورهای در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گیرد.

از زوایای دیگر، این سیاست می‌تواند به بازتعریف نقش دولت در اقتصاد کمک کند. دولت و صندوق‌ها همچنان مالک دارایی‌ها باقی می‌مانند، اما به‌جای درگیر شدن در تصمیم‌های روزمره، تمرکزشان را بر سیاستگذاری کلان و تنظیم‌گری می‌گذارند. چنین تفکیکی میان «مالکیت» و «مدیریت» از نظر نهادی اهمیت زیادی دارد. زیرا امکان می‌دهد که هم سرمایه‌های ملی از حراج دور بمانند و هم پنگاه‌ها در فضای رقابتی‌تر و حرفه‌ای‌تری اداره شوند. کلان‌آنگه، واگذاری مدیریتی می‌تواند نقطهطفی در بازسازی نظام پنگاهداری باشد؛ رویکردی که به‌جای فروش شتاب‌زده دارایی‌ها، بر سپردن مدیریت به متخصصان و حفظ مالکیت عمومی تکیه دارد. موفقیت

این سیاست در گرو شفافیت مناقصه‌ها، ارزیابی دوره‌ای مدیران و

مشارکت فعال ذی‌نفعان است. اگر چنین الزاماتی جدی گرفته شود،

پنگاه‌ها از حاشیه‌های سیاسی فاصله می‌گیرند، کارآمدی افزایش

می‌یابد و امنیت شغلی کارکنان حفظ می‌شود. این مسیر ساده نیست،

اما می‌تواند زمینه‌ساز بازسازی اعتماد عمومی و شکل‌گیری الگویی

تازه در اداره اقتصاد باشد؛ الگویی که بر شایستگی و پاسخگویی استوار

است، نه روابط سیاسی.

میوه و صیفی روی زمین ماند

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی: وقتی کشاورز اختیار زمین خود را دارد و به هر علتی همراهی نمی‌کند، برای الزام باید مجلس مقرراتی تصویب و اجرای آن را تکلیف کند

اساس تکلیف قانونی وزارت نیرو، به صورت تحویل حجمی در اختیار کشاورزان قرار گیرد، میزان آب تخصیص یافته به کشاورزان به طور دقیق مشخص می‌شود و کشاورزان نیز می‌توانند برنامه‌ریزی بهتری به‌ویژه در زمینه الگوی کشت داشته باشند.

نیازی‌شهرکی در خصوص شفافیت اطلاعات در زمینه سطح زیر کشت و راندمان آبیاری گفت: اطلاعات ما کاملاً شفاف است، به عنوان مثال با سیستم‌های ماهواره‌ای به راحتی می‌توان سطح زیر کشت را استخراج کرد و محاسبات و مطالعات دقیق علمی هم نشان می‌دهد راندمان کشاورزی ما ۱/۵ کیلوگرم برای هر مترمکعب آب است و همه این ارقام مستند و قابل دفاع است.

وی با تأکید بر اینکه بخش کشاورزی با جدیت طرفدار و مرمت قنات انجام دهیم و در حالی که هزینه این و مصرف آب را تحویل حجمی آب خواند و گفت، چه کسی باید آب را به صورت حجمی تحویل دهد؟ ما که دنبال تحویل حجمی آب هستیم، چه کسی مقاومت می‌کند؟

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در ادامه یکی از مشکلات در مسیر افزایش بهره‌وری را کمبود اعتبار دانست و گفت: منابعی که برای این منظور در نظر گرفته شده است، با تکالیف تعیین‌شده برابری نمی‌کند، ما در برنامه هفتم مکلف شده‌ایم سالی ۲۰۰هزار هکتار آبیاری تحت فشار و ۱۵۰هزار هکتار آبیاری زیرسطحی اجرا کنیم و ۲هزار کیلومتر لایروبی و مرمت قنات انجام دهیم و در حالی که هزینه این امور سالی ۱۷۵هزار میلیارد تومان است، در مجموع امسال ۷هزارمیلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

نیازی‌شهرکی به بیان اینکه اموری مانند به‌زادای و به‌زراعی به عنوان ارکان بهره‌وری الزاماً به‌بودجه اعتبار و سرمایه‌گذاری نیاز دارد. درباره اینکه چاه‌های غیرمجاز باید بسته شود، ما در کنار وزارت نیرو هستیم ولی درباره ایجاد آنها وزارت نیرو باید پاسخ دهد.

به گفته این مسئول دولتی، محصولات مانند هندوانه باوجود اشتهاار به‌پر آب‌بودن، نسبت به برخی محصولات بهره‌ورتر هستند. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره اجرای الگوی کشت گفت: وقتی کشاورز اختیار زمین خود را دارد و به هر علتی همراهی نمی‌کند، ما نهایتاً می‌توانیم حمایت‌های خود را برآوردیم اما برای الزام کشاورز به اجرای الگوی کشت، لازم است مجلس مقرراتی تصویب کند تاالزام بیشتری ایجاد شود.



محمدامین نجفی | باشگاه خبرنگاران جوان

اقدامات، تکرار این بحران‌ها اجتناب‌ناپذیر است.

■ **معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی: الزام اجرای الگوی کشت به تصویب قانونی مجلس نیاز دارد**

اخیراً صفر نیازی‌شهرکی، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به میزان بارش‌های سالانه و کل حجم آب‌های تجدیدپذیر کشور در برنامه‌ای تلویزیونی اظهار کرد: مصرف آب در بخش کشاورزی در سال‌هایی که ۲۳۰میلیمتر بارندگی وجود دارد، حدود ۷۰میلیاردمترمکعب است که البته به‌داده است این رقم به علت کاهش بارندگی‌ها در مجموع حدود ۵۰میلیاردمترمکعب تعیین شده است. اگر میزان کل آب تجدیدپذیر کشور را ۱۰۰میلیاردمترمکعب تخمین بزنیم، سهم آب اختصاص یافته به بخش کشاورزی نهایتاً ۷۰میلیاردمترمکعب، معادل ۷۰درصد آب تجدیدپذیر کشور است.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه آمار و ارقام ذکرشده مبتنی بر محاسبات علمی کارشناسان و پژوهشگران ذی‌صلاح در شورای عالی آب است، افزود: اگر آب بخش کشاورزی بر

■ **هندوانه‌های مغان روی دست کشاورزان مانده**

۲۰تیر ماه بود که پایگاه خبری سیلان ما، خبر نبود مشتری برای هندوانه‌های مغان را افشا کرد.

محصول هندوانه مغان که شیره جان زمین‌های این منطقه را بلعیده، امسال نیز فروش نرفته و بسیاری از کشاورزان به دلیل نبود صرفه اقتصادی محصول خود را رها کرده‌اند. کارشناسان جهاد کشاورزی معتقدند عدم رعایت الگوی کشت و کاهش صادرات و دلالت‌سازی همگی دست‌به‌دست هم داده است کشاورزان هندوانه‌کار منطقه با ضررهایی هفتگت مواجه شوند، البته در این بین شرایط ناگوار حاکم بر بازار هندوانه در منطقه مغان و وراهاشن این محصول، رنگ هشدار را برای صنعت کشاورزی کشور به صدا درآورده و نشان‌دهنده مشکلات ساختاری در کشاورزی ماست که به نظر می‌رسد حل آن نیازمند رویکردی جامع و همکاری بین‌بخشی است.

دولت، جهاد کشاورزی، تشکل‌های کشاورزی و کارشناسان و پژوهشگران ذی‌صلاح در شورای عالی آب است، افزود: اگر آب بخش کشاورزی بر

در کشور، روی دست کشاورزان مانده و حتی از زمین جمع‌آوری نشده، نشانه نبود مدیریت از سوی وزارت جهاد و استاندارد‌هاست. وقتی آب با نرخ بعضاً رایگان و دولتی در اختیار بهره‌برداران کشاورزی قرار می‌گیرد، طبیعی است جامعه کشاورزی کشور، دغدغه کمبود آب و قیمت فروش، هزینه‌های سسم و کود و جمع‌آوری و حمل و نقل و دستمزد کارگر را جبران نمی‌کند. گزارش میدانی ارس از استان اردبیل حاکی است قیمت هر کیلو هندوانه ۲هزار تومان، خیار ۱۵هزار تومان و گوجه‌فرنگی ۲۰هزار تومان به فروش می‌رود و کشاورزان می‌گویند هزینه آنها را هم تأمین نمی‌کنند. بسیاری از آنها مزرعه هندوانه خود را رها کرده‌اند. اوایل اردیبهشت نیز قیمت هزار تومانی پیاز به اصطلاح اشک پیاز کاران گرمانی و جیرفتی را درآورد، در آن زمان پیاز کاران قیمت تمام‌شده محصول‌شان در ۱۲ کیلویی ۱۴تا ۱۴هزار تومان اعلام کرده بودند؛ قیمت پیاز در سایر استان‌ها ۲۰هزار تومان بود اما پیاز این منطقه کیلویی هزار تومان از کشاورز خریداری می‌شد. این داستان چند ماه بعد، اوایل مرداد ماه برای هندوانه کاران مغان تکرار شد.

این اخبار و کشت محصولات

که به رغم بحران آبی



در حالی که برخی کشورهای

اروپایی مانورهای تبلیغی

زیادی روی استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران می‌دهند، این سؤال مطرح می‌شود که در صورت اجرای این تهدیدات و با فرض بر فراری مکانیسم ماشه، چه تأثیری روی صادرات نفت ایران خواهد گذاشت؟

ضرورت به‌روزرسانی مصارف آب کشور

در چارچوب قانون برنامه هفتم پیشرفت، به‌روزرسانی مصارف آب کشور به عنوان یک پیش‌نیاز حساس‌داری آب در دستور کار بخش آب کشور قرار گرفته است. پیش‌بینی می‌شود در این پروژه، بالغ بر یک‌میلیون و ۴۰۰هزار منبع، مورد با‌پایش قرار گرفته و هزینه‌های برآوردی اولیه حدود ۶۰۰میلیارد تومان است.

به گزارش شبکه خبری آب، حسن گلمحمدی، معاون دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور اظهار داشت: حسابداری آب به عنوان یکی از چارچوب‌های پایش، نظارت و کنترل مصارف آب و ابزاری نسبتاً نوین در مدیریت حوضه‌های آبریز در قانون برنامه هفتم مورد هدف قانونگذار قرار گرفته و با هماهنگی بین دستگاه‌های متولی و ذیل‌شورای عالی آب به‌طور سالانه هدف گذاری شده است.

وی افزود: در همین راستا بعد از ارزیابی‌های کارشناسی و آسیب‌شناسی آماربرداری در دوره‌های قبلی، آغاز پروژه حسابداری آب در دستور کار قرار گرفته که این موضوع در ابلاغ اخیر معاون آب و آبای وزیر نیرو به دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور مورد تأکید قرار گرفته است.

گلمحمدی بیان داشت: در همین ارتباط با پیش‌بینی منابع اعتباری لازم و توسعه زیرساخت‌های نرم‌افزاری و بسج امکانات، فرایند آماربرداری در سال آبی پیش رو انجام می‌گیرد.

معاون دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در ارتباط با ابعاد پروژه توضیح داد: پیش‌بینی می‌شود در این پروژه، بالغ بر یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار منبع، مورد پایش قرار گرفته و هزینه‌های برآوردی اولیه حدود ۶۰۰میلیارد تومان است.

تأثیر «مکانیسم ماشه» در صادرات نفت ایران چقدر است؟

همه‌پیمانشان اعمال شده است. در این صورت، فعال‌سازی مکانیسم ماشه در خصوص صادرات نفت ایران نمی‌تواند مانع و محدودیت جدیدی ایجاد کند.

از سوی دیگر، صادرات نفت ایران و افراد حقیقی و حقوقی فعال هم‌اکنون نیز تحت تحریم هستند و سال‌هاست امریکا در تلاش برای کاهش و حتی به‌صفر رساندن فروش نفت ایران است، اما جمهوری اسلامی ایران و مقامات مسئول و تصمیم‌گیر در زمینه صادرات نفت، هر بار با اتخاذ تصمیمات جدید، راه‌هایی را برای فروش نفت کشور در شرایط اعمال شدیدترین تحریم‌های ظالمانه پیدا کرده و در زمینه بی‌اثرسازی و دورزدن تحریم‌ها، سال‌ها تجربه اندوخته‌اند.

اگرچه تحریم‌ها در منطق تجارت آزاد جهانی برای ایران هزینه‌زا و در مواقعی دردسرآمیز بوده و است، اما مانعی بر سر راه درامدزایی از طریق نفت و متوقف‌کننده تجارت نفت ایران نبوده و نخواهد بود. آنچه نظام استبدادی و ظالمانه غرب بر پرچمداری امریکا برای متوقف‌سازی و محدود‌سازی تجارت نفت ایران بلد بوده و امکانش را داشته، تمام و کمال به اجرا گذاشته و نقطه‌ای باقی نمانده است که با اجرای احتمالی مکانیسم ماشه، قابل اعمال در زمینه تحریم‌ها و محدودسازی جدید باشد.

اختلافات در برجام یا به‌عبارت دیگر سازوکار بازگشت تحریم‌های شورای امنیت ذیل قطعنامه‌های پیش از ۲۲۳۱ است که این روزها ابزار پنهان‌جویی و سوءاستفاده برخی کشورهای اروپایی قرار گرفته است.

جدای از این مسئله که اروپا حقی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران ندارد، این سؤال مطرح می‌شود که در صورت اجرایی‌شدن این تهدیدات و با فرض برقراری مکانیسم ماشه، چه تأثیری روی صادرات نفت ایران خواهد گذاشت؟

در حال حاضر طبق تأکید وزیر نفت، صادرات نفت ایران به‌اندازهای که ایران در برنامه داشته در حال انجام است، همچنین بر اساس داده‌های ورتکسا، میانگین صادرات نفت خام ایران در بازه اول ۲۰ژوئن ۲۰۲۵ به ۱/۸ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین سطح ثبت‌شده تاکنون است. در واقع ایران با حداکثر ظرفیت خود در حال فروش نفت است، این در حالی است که شدیدترین تحریم‌ها از سوی امریکا بر فروش نفت ایران اعمال شده بسته‌های تحریمی که تمامی ابعاد تجارت نفت ایران را در برمی‌گیرد، با وجود این صادرات نفت ایران با قوت در حال انجام است.

در صورت فعال‌سازی مکانیسم ماشه، تحریم جدیدی نسبت به شرایط فعلی، بر تجارت نفت ایران قابل تعریف و اعمال نیست، چراکه هر آنچه قابل تحریم بوده، پیش از این از سوی امریکا و

مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارز یابی کیفی

- **موضوع مناقصه:** خرید ۶۰ کیلومتر انواع کابل فشار متوسط.
- **دستگاه مناقصه گزرا و آدرس:** شرکت توزیع نیروی برق تبریز
- **واقع در:** تبریز کوی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروی برق تبریز
- **مدت زمان تحویل:** ۶ ماه
- **مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد:** پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بازگذاری استاندارد یابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف، ب و ج در سامانه ستاد تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲. نسبت به ارسال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهر شده و نمونه کالای ظرف همان مهلت به دبیر خانه این شرکت اقدام نمایند.
- **تذکره:** به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا تریب اثر داده نخواهد شد.
- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** برابر ۰۰۵،۶۰۰،۰۰۰ ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلاتری می باشند.
- **شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه:**
- **ارائه گواهی مطابقت با استاندارد تولید از شرکت توانیر یا تایپ تست معتبر**

نوبت اول

شماره آگهی: ۱۹۸۳۱۹۴

- **از آژامشگاه‌های معتبر)**
- **ارائه صورت های مالی حسابرس سی شده.**
- **ساعت ، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی:**
- **ساعت:** ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ طبقه ششم (سالن جلسات)
- **زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم (حداقل ۶۵) از ارزیابی کیفی:**
- **ساعت:** ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۶ طبقه ششم (سالن جلسات)
- **کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را قبل شرکت در مناقصه محقق سازند.**
- **سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی اعلام می گردند:**
- **پایگاه مناقضات کشور http://tets.mporg.ir و سایت معاملات شرکت توانیر www.tavanir.org.ir سایت شرکت توزیع برق تبریز www.toztab.ir**